

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전, 사고예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
교통행정과		2,058,172	1,202,521	855,651
	국	400,000		
	시	200,000		
	구	1,458,172		
교통행정 개선		1,927,688	1,066,307	861,381
	국	400,000		
	시	200,000		
	구	1,327,688		
교통안전, 사고예방 관리		1,860,587	990,129	870,458
	국	400,000		
	시	200,000		
	구	1,260,587		
교통안전사업 추진		51,100	21,900	29,200
201 일반운영비		7,600	8,200	△600
01 사무관리비		7,600	8,200	△600
○선진교통문화 및 승용차요일제 홍보		7,000		
-현수막 100,000원*30매		3,000		
-홍보물품 1,000원*2종*2,000점		4,000		
○선진교통문화 홍보캠페인 급식비		600		
8,000원*15명*5회				
203 업무추진비		2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
○교통행정과 주요업무 추진 2,000,000원		2,000		
207 연구개발비		30,000	0	30,000
01 연구용역비		30,000	0	30,000
○지역교통안전기본계획 수립 용역		30,000		
30,000,000원				
301 일반보전금		6,000	6,200	△200
12 기타보상금		6,000	6,200	△200
○교통안전교육 강사비 50,000원*120회		6,000		
307 민간이전		5,500	5,500	0
02 민간경상사업보조		5,500	5,500	0
○선진교통문화운동 추진 5,500,000원		5,500		
교통시설물 정비 및 설치		500,000	400,000	100,000
401 시설비및부대비		500,000	400,000	100,000
01 시설비		500,000	400,000	100,000
○교통시설물(반사경, 교통표지판 등) 설치 및 보수		500,000		
500,000,000원				
승객대기시설 설치 및 유지관리		84,680	57,820	26,860
201 일반운영비		4,680	1,820	2,860
02 공공운영비		4,680	1,820	2,860

부서: 교통행정과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전, 사고예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○승객대기시설 발열의자 및 전등 전기요금 180,000원*26개소	4,680		
	401 시설비및부대비	80,000	56,000	24,000
	01 시설비	80,000	56,000	24,000
	○승객대기시설(발열의자 등 편의시설) 설치 및 보수 80,000,000원	80,000		
	자전거 이용 활성화	27,000	27,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	○자전거이용활성화 홍보 현수막 제작 100,000원*10매	1,000		
	○자전거이용활성화 안내 및 홍보물 등 제작 500원*2,000매	1,000		
	401 시설비및부대비	25,000	25,000	0
	01 시설비	25,000	25,000	0
	○자전거 이용시설 설치 및 유지보수 25,000,000원	25,000		
	신교통수단 도입	190,568	80,000	110,568
	101 인건비	40,568	0	40,568
	04 기간제근로자등보수	40,568	0	40,568
	○트램해설사 기간제근로자 운영	40,568		
	-기본급 80,104원*2명*172일	27,556		
	-유급휴일수당 80,104원*2명*50일	8,011		
	-국민건강보험부담금 35,566,176원*3.335%	1,187		
	-국민연금보험부담금 35,566,176원*4.5%	1,601		
	-고용보험부담금 35,566,176원*1.65%	587		
	-산재보험부담금 35,566,176원*0.853%	304		
	-노인장기요양보험부담금 1,186,132원*10.25%	122		
	-복지포인트 300,000원*2명	600		
	-명절상여금 300,000원*2명	600		
	201 일반운영비	150,000	80,000	70,000
	01 사무관리비	150,000	80,000	70,000
	○오륙도선, 유엔평화선 신교통수단 추진 150,000,000원	150,000		
	교통체계 개선사업	500	500	0
	203 업무추진비	500	500	0
	03 시책추진업무추진비	500	500	0
	○교통체계 개선 추진 500,000원	500		
	교통유발부담금 부과 및 체납관리	6,556	6,550	6
	201 일반운영비	6,556	6,550	6

부서: 교통행정과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전, 사고예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	1,100	1,100	0
			○납부 및 채납고지서 75,000원*8박스	600		
			○납부 홍보현수막 등 100,000원*4매	400		
			○부동산 압류해제 수수료 1,000원*100건	100		
			02 공공운영비	5,456	5,450	6
			○납부 및 채납고지서 우송료 2,480원*1,100건*2회	5,456		
			교통유발부담금 시설물 조사원 관리	25,183	23,059	2,124
			101 인건비	25,183	23,059	2,124
			04 기간제근로자등보수	25,183	23,059	2,124
			○교통유발부담금 시설물 조사원	25,183		
			-기본급 80,104원*2명*106일	16,983		
			-유급휴일수당 80,104원*2명*36일	5,768		
			-국민건강보험부담금 22,749,536원*3.335%	759		
			-국민연금보험부담금 22,749,536원*4.5%	1,024		
			-고용보험부담금 22,749,536원*1.65%	376		
			-산재보험부담금 22,749,536원*0.853%	195		
			-노인장기요양보험부담금 758,697원*10.25%	78		
			주정차구획선, 노면표시 설치 및 정비	200,000	200,000	0
			401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
			01 시설비	200,000	200,000	0
			○주정차구획선 등 설치 및 보수 25,000원*8,000m	200,000		
			UN평화문화거리 보행환경개선사업	700,000	100,000	600,000
			국	350,000		
			시	175,000		
			구	175,000		
			401 시설비및부대비	700,000	100,000	600,000
			국	350,000		
			시	175,000		
			구	175,000		
			01 시설비	700,000	100,000	600,000
			○유엔평화문화거리 보행환경개선사업(2차) 700,000,000원	700,000		
			국	350,000		
			시	175,000		
			구	175,000		
			못골시장 일원 보행환경개선사업	75,000	0	75,000
			국	50,000		
			시	25,000		
			401 시설비및부대비	75,000	0	75,000
			국	50,000		
			시	25,000		

부서: 교통행정과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전, 사고예방 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		75,000	0	75,000
		○못골시장 일원 보행환경개선사업 설계		75,000		
		75,000,000원				
			국 시	50,000 25,000		
		과태료 부과 징수		67,101	76,178	△9,077
		종합검사 과태료 부과 및 관리		27,218	29,625	△2,407
		201 일반운영비		27,218	29,625	△2,407
		01 사무관리비		2,650	2,375	275
		○종합검사 안내문, 명령서	75,000원*6박스	450		
		○처분사전통지서	75,000원*6박스	450		
		○과태료 고지서	75,000원*8박스	600		
		○프린터 토너	275,000원*4개	1,100		
		○부동산 압류해제 수수료	1,000원*50건	50		
		02 공공운영비		24,568	27,250	△2,682
		○기일경과안내문 1차 우송료	2,480원*2,200건	5,456		
		○기일경과안내문 2차 우송료	2,480원*1,400건	3,472		
		○종합검사 명령서 우송료	2,480원*1,000건	2,480		
		○처분사전통지서 우송료	2,480원*3,000건	7,440		
		○고지서 우송료	2,480원*2,000건	4,960		
		○독촉·체납고지서 우송료	380원*2,000건	760		
		의무보험 과태료 등 부과 및 관리		24,242	29,048	△4,806
		201 일반운영비		24,242	29,048	△4,806
		01 사무관리비		2,650	4,700	△2,050
		○가입촉구서	75,000원*6박스	450		
		○처분사전통지서	75,000원*6박스	450		
		○과태료 고지서	75,000원*8박스	600		
		○프린터 토너	275,000원*4개	1,100		
		○부동산 압류해제 수수료	1,000원*50건	50		
		02 공공운영비		21,592	24,348	△2,756
		○가입촉구서 우송료	2,480원*2,300건	5,704		
		○처분사전통지서 우송료	2,480원*3,500건	8,680		
		○고지서 우송료	2,480원*2,600건	6,448		
		○독촉·체납고지서 우송료	380원*2,000건	760		
		자동차 관리 업무 추진		11,661	13,525	△1,864
		201 일반운영비		11,661	7,525	4,136
		01 사무관리비		3,725	2,075	1,650
		○이륜차 신고필증 등 제작	125원*5,000매	625		
		○이륜차 신고필증 커버 제작	500원*500매	250		
		○무단방치차량 자진처리 안내문 등 제작	500원*500매	250		

부서: 교통행정과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 과태료 부과 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○프린터 토너 275,000원*4개	1,100		
			○자동차안전관련 홍보물 등 제작 500원*3,000매	1,500		
		02 공공운영비		7,936	5,450	2,486
			○무보험운행사건 출석요구서 우송료 2,480원*600건	1,488		
			○무단방치차량 처리명령서 및 출석요구서 우송료 2,480원*800건	1,984		
			○화물운송업무 관련 각종 우송료 2,480원*1,500건	3,720		
			○불법개조차량 등 행정처분 관련 우송료 2,480원*300건	744		
		화물자동차 밤샘주차단속		3,980	3,980	0
		201 일반운영비		3,480	3,480	0
		01 사무관리비		3,480	3,480	0
			○화물자동차 밤샘주차 단속 급식비 8,000원*5명*2회*6월	480		
			○현수막 100,000원*30매	3,000		
		203 업무추진비		500	500	0
		03 시책추진업무추진비		500	500	0
			○화물자동차 밤샘주차 단속업무 추진 500,000원	500		
	행정운영경비(교통행정과)			130,484	136,214	△5,730
	기본경비(교통행정과)			130,484	136,214	△5,730
		기본경비(교통행정과)		130,484	136,214	△5,730
		201 일반운영비		31,604	31,214	390
		01 사무관리비		26,880	26,880	0
			○부서운영 기본수용비 40,000원*28명*12월	13,440		
			○부서기본업무수행 급식비 8,000원*28명*5식*12월	13,440		
		02 공공운영비		4,724	4,334	390
			○동원 대상차량 임무고지서 통지우송료 2,480원*1,300건	3,224		
			○행정장비 관리유지비 250,000원*6회	1,500		
		202 여비		94,080	94,080	0
		01 국내여비		94,080	94,080	0
			○기본업무 수행 출장여비 20,000원*28명*14회*12월	94,080		
		203 업무추진비		4,800	4,800	0
		04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
			○부서운영 업무추진비 400,000원*12월	4,800		